＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 新規事業開発部 TEL：03-6264-8622 Email：new-business-development@fpp.jp

2023 年７月 25 日

株式会社ＦＰパートナー

各位

マネードクタープレミア店舗にて

住宅ローン比較オンラインサービス「モゲチェック」の案内開始

無料 FP 相談サービス「マネードクター」を運営する株式会社ＦＰパートナー（本社：東京都文京区、代表取締役社長：

黒木 勉、証券コード：7388、以下「当社」）は、2023 年７月１日、住宅ローン比較サービス「モゲチェック」を運営する株式

会社 MFS（本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：中山田 明、以下「MFS」）と住宅ローン比較サービスにおいて業

務提携を結び、マネードクタープレミア店舗でのサービス提供を開始しましたので、お知らせいたします。

業務提携の背景

住宅ローンは長期間にわたりお客さまの家計にかかわるため、当社が提供するライフプランニングにおいても非常に重要な要素と

なります。従来、当社のライフプランニングツール「マネーカルテ」を用いて最適な住宅ローンをご提案してまいりましたが、よりお客さ

まに適した商品のご提案をすることを目的に、このたび MFS と業務提携契約を結び、「モゲチェック」を導入する運びとなりました。

住宅ローン比較サービスは、マネードクタープレミア店舗にてご利用いただけます。

当社は今後も、社会の在り方や時代と共に変化するお客さまニーズを的確に捉え、スピーディーに対応し、より一層お客さまに

寄り添った会社運営に努めてまいります。

提携概要

マネードクタープレミア店舗で FP 相談を受けられたお客さまのうち、住宅ローンの新規借り入れおよび借り換えニーズのある方へ、

当社の営業社員が「モゲチェック」をご紹介いたします。お客さまは「モゲチェック」のサービスサイトで全国主要銀行の住宅ローンを

比較しながら、当社営業社員からの情報提供と併せて検討することが可能となります。これにより、お客さまの希望に最も合う住

宅ローンの選択をサポートいたします。

＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 新規事業開発部 TEL：03-6264-8622 Email：new-business-development@fpp.jp

「モゲチェック」について

「モゲチェック」はオンラインで最適な住宅ローンを提案する無料の住宅ローン比較サービスです。必要情報を入力すると、「金利

順」、「団体信用生命保険の充実度順」など、重視するポイントごとに整理された住宅ローンランキングを見ることができます。また、

お客さまの属性や希望条件から導き出した最適な住宅ローンをモゲチェックが提案するサービス「モゲレコ®」も提供しています。

2015 年 8 月のサービス提供開始以来、モゲチェックは累計 100,000 名以上の方に利用されています。

マネードクターとは

「マネードクター」とは、保険相談・資産運用・貯蓄方法・教育資金・住宅ローン・相続対策等、ライフプランを見据えた総合的

なご相談として、お金に関するあらゆることを弊社所属のファイナンシャルプランナー（FP）に無料でご相談いただけるサービスです。

一度きりのご相談だけではなく、かかりつけ医のようにいつでもお気軽にご相談いただけるよう、全国 47 都道府県に拠点を展開

し、皆さまにサービスをお届けしております。また、システムセキュリティ体制、顧客情報の安全管理体制を整備しておりますので、

安心してご相談いただけます。

マネードクターはお一人おひとりの人生を豊かにする一生のパートナーです。

株式会社ＭＦＳについて

【会社概要】

社名：株式会社ＭＦＳ

本社所在地：東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 2F FINOLAB

代表者：代表取締役 CEO 中山田 明

事業内容：住宅ローン比較サービス「モゲチェック（https://mogecheck.jp/）」の運営

不動産投資サービス「INVASE（インベース）（https://investment.mogecheck.jp/）」の運営

設立：2009 年７月

ＨＰ：https://www.mortgagefss.jp/

＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 新規事業開発部 TEL：03-6264-8622 Email：new-business-development@fpp.jp

株式会社ＦＰパートナーについて

【会社概要】

社名：株式会社ＦＰパートナー

本社所在地：東京都文京区後楽 1-5-3 後楽国際ビルディング 5F

代表者：代表取締役社長 黒木 勉

事業内容：保険代理業、金融商品に関するファイナンシャル・プランニング業務

設立：2009 年 12 月

ＨＰ：「ＦＰパートナー」 https://fpp.jp/

「マネードクター」  https://fp-moneydoctor.com/